
 
 
 
Ostrowiec Świętokrzyski, 6 lipca 2023 r. 
 
 
Or.0003.101.102.103.104.2023 
 
Pan 
Dariusz Kaszuba 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
W odpowiedzi na zgłoszone interpelacje przez Pana Radnego wyjaśniam, co 
następuje: 
 

1) w sprawie naprawy nawierzchni drogi dojazdowej od ul. Hubalczyków do 
PSP nr 14 na os. Stawki: 

Wydział Ekologii i Infrastruktury informuje, że zostały zlecone naprawy nawierzchni 
asfaltowej w/w ulicy. Zadanie zostanie wykonane w ramach bieżącej konserwacji,  
a wykonawcą robót będzie Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. 

2) w sprawie naprawy nawierzchni chodnika przy ul. M. Konopnickiej: 

Jak wynika z informacji Wydziału Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, w ramach Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca w sprawie 
powierzenia realizacji remontów cząstkowych i napraw bieżących elementów pasa 
drogowego dróg gminnych w 2023 r. Zakładowi Usług Miejskich w Ostrowcu 
Świętokrzyskim zostało zlecone wykonanie prac naprawczych na chodnikach w ulicy: 
M. Konopnickiej, L. Staffa, S. Witkiewicza. 

3) w sprawie wykoszenia wałów rzeczki Szewnianka: 

Za przedmiotowe prace odpowiada Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody 
Polskie Nadzór Wodny w Ostrowcu Świętokrzyskim. W dniu 27 kwietnia 2023 r. 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski uczestniczyła w przeglądzie okresowym wałów 
powodziowych na rzece Szewnianka. Podczas przeglądu komisja stwierdziła 
konieczność wykonania wykoszenia wału i skarpy rzeki, usunięcie roślin 
korzeniących się oraz wykonanie prac konserwacyjno – utrzymaniowych koryta rzeki. 
Planowane koszenie jest w okresie letnim i jesiennym. Za szczegółowy 
harmonogram odpowiada Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie Nadzór 
Wodny w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

4) w sprawie odnowienia i uzupełnienia ubytków  pomnika Polaków 
rozstrzelanych przez Niemców (ul. Sandomierska): 

Wydział Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego informuje, 
że w bieżącym roku nie zabezpieczono środków finansowych z przeznaczeniem na 
prace remontowe przedmiotowego obiektu. Mając jednak na uwadze troskę o godne 
zachowanie historii naszego miasta Wydział zleci wykonanie doraźnych, drobnych 
prac konserwacyjnych poprawiających przede wszystkim estetykę pomnika. Obiekt 



zostanie dokładnie oczyszczony z porostów i przebarwień z zastosowaniem 
odpowiednich preparatów przeznaczonych do kamienia naturalnego. Docelowy 
remont obiektu zostanie przeprowadzony po zabezpieczeniu odpowiednich środków 
finansowych na powyższy cel w budżecie Gminy na 2024 rok. 
Jednocześnie w związku z przypadającą w 2023 r. 80 rocznicą zamordowania przez 
niemieckiego okupanta mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego, zaplanowane jest 
wykonanie prac konserwacyjnych Pomnika upamiętniającego Miejsce Rozstrzelania 
Dziesięciu Polaków przez Hitlerowców 31.X.1943 r. przy ul. Kolejowej oraz 
odnowienie godła Pomnika Ku Czci Mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego 
poległych za Ojczyznę w latach 1939 – 1945 – Cmentarz Wojenny przy ul. 
Denkowskiej. Prace polegały będą między innymi na poprawie estetyki obiektów w 
tym dokładnym ich oczyszczeniu z mchów, porostów i przebarwień z zastosowaniem 
odpowiednich preparatów przeznaczonych do kamienia naturalnego oraz 
zabezpieczeniu środkami hydrofobowymi.  
 

Z up. Prezydenta Miasta 

Anna Niedbała  

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 


